
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA

República de Honduras

12/03/2019 10:42:35
2019Gestión: 

R_EGA_01_CATPRO

TODAS LAS FUENTES

Fondo Hondureño de Inversión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 3

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 12/03/2019

ETAPA : DEVENGADO

ACTIVIDADES CENTRALES

INFRAESTRUCTURA RURAL

INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

PG NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 01

 11

 12

INSTITUCION : Fondo Hondureño de Inversión Social

 00

 00

 00

 321,453,560.00

 15,809,640.00

 33,662,610.79

 3,310,403.87

 6,341,858.59

 12,315,076.72

TOTAL PROGRAMA :

TOTAL PROGRAMA :

SPG PY ACT/OBRA
CATEGORIA PROGRAMATICA

 321,453,560.00

 15,809,640.00

 33,662,610.79

 3,310,403.87

 6,341,858.59

 12,315,076.72

TOTAL SUBPROGRAMA :

TOTAL SUBPROGRAMA :

 000

 047

 008

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 002

 003

 004

 001

 002

 003

 162,091,711.00

 114,429,615.00

 5,779,894.00

 3,743,808.00

 3,228,926.00

 32,179,606.00

 898,074.00

 4,023,092.00

 10,888,474.00

 79,010,095.00

 6,116,124.00

 4,330,000.00

 4,728,258.09

 21,245,638.89

 945,803.01

 585,593.25

 584,690.34

 5,572,627.21

 0.00

 1,471,334.96

 1,839,068.91

 11,607,079.07

 0.00

 0.00

 8,230.25

 6,011,202.89

 88.64

 290.00

 38.35

 322,008.46

 898,074.00

 2,543,288.29

 8,873,714.43

 63,589,988.61

 6,116,124.00

 4,330,000.00

 321,453,560.00

 15,809,640.00

 33,662,610.79

 3,310,403.87

 6,341,858.59

 12,315,076.72

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

-

-

-

-

PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA RURAL (BCIE)

PROGRAMA MODERNIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCA

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

SERVICIO DE GERENCIA ADMINISTRATIVA

SERVICIOS LEGALES

METODOS Y SISTEMAS

AUDITORIA

PROYECTOS

FORTALECIMIENTO LOCAL Y DESARROLLO DE POLITICAS

GERENCIA MONITOREO Y EVALUACION

PROVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA

INFRAESTRUCTURA FASE IV

ASISTENCIA TECNICA FASE IV

FORTALECIMIENTO FHIS  FASE IV

ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA

República de Honduras

12/03/2019 10:42:35
2019Gestión: 

R_EGA_01_CATPRO

TODAS LAS FUENTES

Fondo Hondureño de Inversión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 2 de 3

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 12/03/2019

ETAPA : DEVENGADO

PROGRAMA DE FOMENTO AL DESARROLLO LOCAL

INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

PG NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 14

 17

 00

 00

 103,157,419.00

 256,794,651.00

 12,486,679.23

 5,571,927.50

 86,851,131.20

 246,935,931.20

TOTAL PROGRAMA :

TOTAL PROGRAMA :

SPG PY ACT/OBRA
CATEGORIA PROGRAMATICA

 103,157,419.00

 256,794,651.00

 12,486,679.23

 5,571,927.50

 86,851,131.20

 246,935,931.20

TOTAL SUBPROGRAMA :

TOTAL SUBPROGRAMA :

 009

 011

 012

 004

 006

 008

 001

 002

 003

 004

 006

 002

 003

 001

 002

 5,405,750.00

 6,145,450.00

 2,150,000.00

 45,000,000.00

 5,043,666.00

 1,952,907.00

 8,500,000.00

 2,300,000.00

 4,487,517.00

 71,794,152.00

 110,780,773.00

 6,935,636.00

 879,600.16

 0.00

 0.00

 1,287,144.01

 0.00

 0.00

 515,645.08

 0.00

 0.00

 1,623,897.71

 1,434,201.36

 711,039.34

 4,519,568.59

 6,145,450.00

 2,150,000.00

 43,712,855.99

 5,043,666.00

 1,942,907.00

 7,984,354.92

 2,300,000.00

 4,487,517.00

 70,170,254.29

 106,483,036.02

 4,811,339.98

 103,157,419.00

 62,796,573.00

 76,281,669.00

 117,716,409.00

 12,486,679.23

 1,802,789.09

 1,623,897.71

 2,145,240.70

 86,851,131.20

 60,983,783.91

 74,657,771.29

 111,294,376.00

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

-

-

PROYECTO CONVIVENCIA Y ESPACIOS SEGUROS PARA LOS JÓV

PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SEGURIDAD CIUDA

PROGRAMA DE CONVIVENCIA CIUDADANA Y MEJORAMIENTO DE

GASTO OPERATIVO FHIS FASE IV

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO FASE III

FORTALECIMIENTO FHIS FASE III

Construcción y/o mejoramiento de infraestructura:

Mejoramiento de capacidades de actores relevantes como institucion

Consultoría de Asistencia tecnica

Materiales y equipo de capacitacion

Fortalecimiento de habilidades de jóvenes para el trabajo y de habilid

GASTO OPERATIVO

CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA

MEJORAMIENTO DEL HÁBITAT DE BARRIOS URBANOS VULNER

ADMINISTRACION (IDECOAS/FHIS)

ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA

República de Honduras

12/03/2019 10:42:35
2019Gestión: 

R_EGA_01_CATPRO

TODAS LAS FUENTES

Fondo Hondureño de Inversión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 3 de 3

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 12/03/2019

ETAPA : DEVENGADO

PG NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 732,624,973.00  55,031,621.39  387,853,700.71TOTAL GENERAL :

 732,624,973.00  55,031,621.39  387,853,700.71TOTAL INSTITUCION :

 35,409,703.00  0.00  35,409,703.00TOTAL PROGRAMA :

SPG PY ACT/OBRA
CATEGORIA PROGRAMATICA

 35,409,703.00  0.00  35,409,703.00TOTAL SUBPROGRAMA :

 001

 001

 002

 16,839,276.00

 18,570,427.00

 0.00

 0.00

 16,839,276.00

 18,570,427.00

 35,409,703.00  0.00  35,409,703.00TOTAL PROYECTO:

PRODUCTIVIDAD Y OPORTUNIDAD PARA EL DESARROLLO A TRA

GASTO OPERATIVO

CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA

ESTADO: APROBADO


