

## Fondo Hondureño de Inversión Social EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA TODAS LAS FUENTES

12/03/2019 10:42:35 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_CATPRO Página 1 de 3

FECHA DESDE: 01/01/2019 HASTA: 12/03/2019

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

INSTITUCION: Fondo Hondureño de Inversión Social

CATEGORIA PROGRAMATICA			AMATICA		PRESUPUESTO		CREDITO
PG	SPG	PY	ACT/OBRA	NOMBRE	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
01				ACTIVIDADES CENTRALES			
	00			-			
		000		-			
			001	DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR	162,091,711.00	4,728,258.09	8,230.25
			002	SERVICIO DE GERENCIA ADMINISTRATIVA	114,429,615.00	21,245,638.89	6,011,202.89
			003	SERVICIOS LEGALES	5,779,894.00	945,803.01	88.64
			004	METODOS Y SISTEMAS	3,743,808.00	585,593.25	290.00
			005	AUDITORIA	3,228,926.00	584,690.34	38.35
			006	PROYECTOS	32,179,606.00	5,572,627.21	322,008.46
				TOTAL PROYECTO:	321,453,560.00	33,662,610.79	6,341,858.59
				TOTAL SUBPROGRAMA:	321,453,560.00	33,662,610.79	6,341,858.59
				TOTAL PROGRAMA:	321,453,560.00	33,662,610.79	6,341,858.59
11				INFRAESTRUCTURA RURAL			
	00			-			
		047		PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA RURAL (BCIE)			
			002	FORTALECIMIENTO LOCAL Y DESARROLLO DE POLITICAS	898,074.00	0.00	898,074.00
			003	GERENCIA MONITOREO Y EVALUACION	4,023,092.00	1,471,334.96	2,543,288.29
			004	PROVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA	10,888,474.00	1,839,068.91	8,873,714.43
				TOTAL PROYECTO:	15,809,640.00	3,310,403.87	12,315,076.72
				TOTAL SUBPROGRAMA :	15,809,640.00	3,310,403.87	12,315,076.72
				TOTAL PROGRAMA :	15,809,640.00	3,310,403.87	12,315,076.72
12				INFRAESTRUCTURA ESCOLAR			
	00			-			
		800		PROGRAMA MODERNIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCA			
			001	INFRAESTRUCTURA FASE IV	79,010,095.00	11,607,079.07	63,589,988.61
			002	ASISTENCIA TECNICA FASE IV	6,116,124.00	0.00	6,116,124.00
			003	FORTALECIMIENTO FHIS FASE IV	4,330,000.00	0.00	4,330,000.00

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



## Fondo Hondureño de Inversión Social EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA TODAS LAS FUENTES

12/03/2019 10:42:35 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_CATPRO Página 2 de 3

FECHA DESDE: 01/01/2019 HASTA: 12/03/2019

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

14	OO F	PY   ACT/OBRA   004   006   008	NOMBRE  GASTO OPERATIVO FHIS FASE IV  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO FASE III  FORTALECIMIENTO FHIS FASE III  TOTAL PROYECTO:  TOTAL SUBPROGRAMA:  TOTAL PROGRAMA:	5,405,750.00 6,145,450.00 2,150,000.00 103,157,419.00 103,157,419.00	879,600.16 0.00 0.00 12,486,679.23	4,519,568.59 6,145,450.00 2,150,000.00
	000	006	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO FASE III  FORTALECIMIENTO FHIS FASE III  TOTAL PROYECTO:  TOTAL SUBPROGRAMA:	6,145,450.00 2,150,000.00 103,157,419.00	0.00 0.00 12,486,679.23	6,145,450.00 2,150,000.00
	00	006	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO FASE III  FORTALECIMIENTO FHIS FASE III  TOTAL PROYECTO:  TOTAL SUBPROGRAMA:	6,145,450.00 2,150,000.00 103,157,419.00	0.00 0.00 12,486,679.23	6,145,450.00 2,150,000.00
	00		FORTALECIMIENTO FHIS FASE III  TOTAL PROYECTO: TOTAL SUBPROGRAMA:	2,150,000.00 <b>103,157,419.00</b>	0.00 <b>12,486,679.23</b>	2,150,000.00
	00	008	TOTAL PROYECTO: TOTAL SUBPROGRAMA:	103,157,419.00	12,486,679.23	
	00		TOTAL SUBPROGRAMA:	, ,	, ,	
	00			103,157,419.00		86,851,131.20
	00		TOTAL PROGRAMA ·		12,486,679.23	86,851,131.20
	00		TOTAL TROCKAMA.	103,157,419.00	12,486,679.23	86,851,131.20
- (	00		PROGRAMA DE FOMENTO AL DESARROLLO LOCAL			
'	00		-			
	C	009	PROYECTO CONVIVENCIA Y ESPACIOS SEGUROS PARA LOS JÓV			
		001	Construcción y/o mejoramiento de infraestructura:	45,000,000.00	1,287,144.01	43,712,855.99
		002	Mejoramiento de capacidades de actores relevantes como institucion	5,043,666.00	0.00	5,043,666.00
		003	Consultoría de Asistencia tecnica	1,952,907.00	0.00	1,942,907.00
		004	Materiales y equipo de capacitacion	8,500,000.00	515,645.08	7,984,354.92
		006	Fortalecimiento de habilidades de jóvenes para el trabajo y de habilid	2,300,000.00	0.00	2,300,000.00
I			TOTAL PROYECTO:	62,796,573.00	1,802,789.09	60,983,783.91
	C	011	PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SEGURIDAD CIUDA			
		002	GASTO OPERATIVO	4,487,517.00	0.00	4,487,517.00
		003	CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	71,794,152.00	1,623,897.71	70,170,254.29
l .	I		TOTAL PROYECTO:	76,281,669.00	1,623,897.71	74,657,771.29
	C	012	PROGRAMA DE CONVIVENCIA CIUDADANA Y MEJORAMIENTO DE			
		001	MEJORAMIENTO DEL HÁBITAT DE BARRIOS URBANOS VULNER	110,780,773.00	1,434,201.36	106,483,036.02
		002	ADMINISTRACION (IDECOAS/FHIS)	6,935,636.00	711,039.34	4,811,339.98
I		1	TOTAL PROYECTO:	117,716,409.00	2,145,240.70	111,294,376.00
			TOTAL SUBPROGRAMA :	256,794,651.00	5,571,927.50	246,935,931.20
			TOTAL PROGRAMA:	256,794,651.00	5,571,927.50	246,935,931.20
17			INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA			
	00		-			

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



## Fondo Hondureño de Inversión Social EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA TODAS LAS FUENTES

12/03/2019 10:42:35 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_CATPRO Página 3 de 3

**FECHA DESDE**: 01/01/2019 **HASTA**: 12/03/2019

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

CAT	EGORIA F	PROGR	RAMATICA ACT/OBRA	NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
	350	гі	ACTOBRA				
		001		PRODUCTIVIDAD Y OPORTUNIDAD PARA EL DESARROLLO A TRA			
			001	GASTO OPERATIVO	16,839,276.00	0.00	16,839,276.00
			002	CONSTRUCCIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	18,570,427.00	0.00	18,570,427.00
	TOTAL PROYECTO:			TOTAL PROYECTO:	35,409,703.00	0.00	35,409,703.00
	TOTAL SUBPROGRAMA:				35,409,703.00	0.00	35,409,703.00
	TOTAL PROGRAMA:					0.00	35,409,703.00
				TOTAL INSTITUCION :	732,624,973.00	55,031,621.39	387,853,700.71
	TOTAL GENERAL :				732,624,973.00	55,031,621.39	387,853,700.71